طور نمونه عباراتی را که در آن کتاب تحت عنوان "فتح شهر تهل [تل] و احتراق مخزنهای انگلیزی از بمباردمان نادری" (برگرفته از قول "امان افغان") نوشته شده است، در اینجا عیناً اقتباس میدارم: «27 شعبان [1337 قمری - مطابق 5 جوزای 1298 ش - 23 می 1919 م] بوقت 9 بجه روز گلوله باری شدید آغاز شد، الحمدلله چهاونی و قلعه و استیشن ریل دشمن در تهل از بعضی جایها خراب شد، از گله

د پانو شمیره: له 1 تر 6

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

اول 1951، چاپ دوم پشاور 2001، صفحه 20 و 21؛ به گمان اغلب نویسندگان اصلی این رساله پوهاند عبدالحی حبیبی خواهد بود که حین اقامت خود در پاکستان در همان سالهای 1950 مقالات تند و تیز علیه خانواده سلطنتی افغانستان می نوشت و به نشر می سپرد.

غرض معلومات مزید باید علاوه کرد که سپهسالار محمد نادرخان هنگام عزیمت بسوی محاذ جنوبی (مورخ اول ثور 1298ش - 22 اپریل 1919م) با قوای ذیل همراه بود: یک کدک نظامی رکابی معه صاحب منصبان، دوعراده توپ هویتر و هشت عراده توپ 9 پین قاطری، صدسوار رساله شاهی و چند راس فیل نظارت نقلیات و جباخانه مطابق سهمیه اردو. (وکیلی پوپلزائی: "نگاهی به تاریخ استرداد استقلال افغانستان"، کابل 1368ش، صفحه 60)